
UCHWAŁA NR XXXI/371/21 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wniosku Mieszkańca Cieszyna o zmianę porządku obrad XXXI sesji Rady Miejskiej Cieszyna 
poprzez wprowadzenie do porządku obrad Debaty Samorządu Cieszyńskiego 

Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz § 10 ust.1, § 15 ust. 1 i 2 Statutu Miasta Cieszyna stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 6827) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku Mieszkańca Cieszyna o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie do porządku 
obrad Debaty Samorządu Cieszyńskiego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B30D1D-6C6B-4B7A-BAC0-E27C77746B4E. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XXXI/371/21 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 26 lipca 2021 r. do Biura Rady Miejskiej Cieszyna wpłynął wniosek Mieszkańca Cieszyna o zmianę 
porządku obrad XXXI sesji Rady Miejskiej Cieszyna poprzez wprowadzenie do porządku obrad debaty 
Samorządu Cieszyńskiego. 

Zgodnie z § 10 ust. 1 Statutu Miasta Cieszyna stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XLIX/530/18 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. Z 2018 r. poz. 6827), porządek obrad sesji 
ustala Przewodniczący biorąc pod uwagę wnioski radnych, komisji, klubów radnych oraz Burmistrza. W tym 
miejscu wymaga wskazania, że Mieszkaniec Cieszyna nie posiada legitymacji do wystąpienia z przedmiotowym 
wnioskiem. 

Stosownie do treści ust. 2 § 15 Statutu z wnioskiem o uzupełnienie lub inną zmianę porządku obrad mogą 
wystąpić radni, komisje, kluby radnych oraz Burmistrz. W konsekwencji, Mieszkaniec Cieszyna nie posiada 
również legitymacji w tym przedmiocie. 

Ponadto, zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz § 15 ust. 1 i 2 Statutu Miasta Cieszyna stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 6827), 
Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów swojego ustawowego 
składu. 

Jednocześnie należy wskazać, że ustawa o samorządzie gminnym nie przewiduje takiej instytucji jak debata 
Samorządu. Jedyna debata, którą statuuje ustawa o samorządzie gminnym wynika z treści przepisu art. 28aa 
i dotyczy debaty nad raportem o stanie gminy. 

W związku z powyższym, po uzyskaniu w dniu 17 sierpnia 2021 r. pozytywnej opinii Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, uchwalono jak wyżej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B30D1D-6C6B-4B7A-BAC0-E27C77746B4E. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


